
SBR Seniorenrunde - 19.05.2025

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Rebland 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 129 Course: 71.5
Damen: rot Par: 72 Slope: 128 Course: 73.0 Stand: 19.05.25, 16:46 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Klundt, Hans-Joachim Breisgau, GC  12,6/ 14  24  36 86/12,4

2 Enz, Hans-Jürgen Breisgau, GC  11,5/ 13  20  33 88/11,6
* Schlömp, Klaus Baden Hills G&CC  20,8/ 23  20  41 90/20,1
* Langer, Gerhard Gröbernhof, GC  13,4/ 15  20  33 90/14,8
* Beha, Klaus Gütermann Gutach, GC  10,3/ 11  20  29 90/10,3
* Fassnacht, Dr. Bernhard Baden Hills G&CC  16,9/ 19  20  38 89/16,3
7 Neumahr, Dr. Werner Baden Hills G&CC  16,3/ 18  19  33 93/16,7
8 Domfeld, Hans-Joachim Gröbernhof, GC  13,1/ 14  17  29 93/13,1
* Rothfuß, Joachim Freudenstadt, GC  12,9/ 14  17  29 93/13,3
* Stiedl, Jürgen Breisgau, GC  14,1/ 16  17  32 92/14,1

11 Köllner, Dr. Harald Breisgau, GC  20,9/ 23  16  35 96/20,7
* Kümmel, Klaus-Peter Breisgau, GC  21,3/ 24  16  37 95/21,4
* Frey, Hans Freudenstadt, GC  14,1/ 16  16  29 95/14,1

14 Nowak, Lech Gröbernhof, GC  14,0/ 15  15  26 97/14,0
* Thomaier, Dieter Gütermann Gutach, GC  16,5/ 18  15  31 95/16,5
* Hildbrand, Walter Gröbernhof, GC  20,7/ 23  15  35 96/20,5
* Tauriello, Donato Breisgau, GC  12,4/ 14  15  28 94/13,8
* Ganter, Gottfried Breisgau, GC  20,8/ 23  15  38 93/20,3
* Hoch, Georg Gütermann Gutach, GC  18,6/ 21  15  35 94/18,5
* Dennig, Dr. Harald Baden Hills G&CC  24,2/ 27  15  35 100/24,4

21 Grußeck, Edgar Breisgau, GC  18,2/ 20  14  31 97/18,2
* Jäger, Hartmut Baden Hills G&CC  22,1/ 25  14  31 102/23,0
* Meintel, Adolf Freudenstadt, GC  19,4/ 22  14  33 97/19,4
* Zoll, Joachim Freudenstadt, GC  16,0/ 18  14  30 96/16,6
* Bähr, Jürgen Breisgau, GC  14,2/ 16  14  27 97/14,7
* Sillmann, Hans Breisgau, GC  20,5/ 23  14  31 100/20,5

27 Schmieder, Thomas Breisgau, GC  16,4/ 18  13  27 99/16,8
* Haberkorn, Jürgen Breisgau, GC  20,0/ 22  13  34 96/19,9
* Bechtold, Klaus Gütermann Gutach, GC  15,2/ 17  13  28 97/15,2
* Kruck, Wolfgang Freudenstadt, GC  21,4/ 24  13  36 96/21,1

31 Hoch, Peter Gütermann Gutach, GC  26,5/ 30  12  35 103/26,5
* Sillak, Wolfgang Freudenstadt, GC  26,2/ 29  12  36 101/25,5
* Schmidt, Karlheinz Breisgau, GC  18,2/ 20  12  30 98/18,2
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34 Notz, Rolf Gütermann Gutach, GC  17,5/ 19  11  23 104/18,2
* Burkhardt, Peter Freudenstadt, GC  26,5/ 30  11  34 104/26,5
* Mast, Klaus Baden Hills G&CC  26,1/ 29  11  34 103/26,5
* Mathes, Bernd Gröbernhof, GC  14,2/ 16  11  23 101/14,8
* Mattes, Matthias Freudenstadt, GC  23,6/ 26  11  32 102/23,6
* Straub, Stefan Gröbernhof, GC  23,0/ 26  11  30 104/23,4
** Czinczoll, Daniel Freudenstadt, GC  20,4/ 23  11  31 100/20,4
* Rothenberger, Felix Baden Hills G&CC  20,9/ 23  11  26 105/21,3
* Lauther, Dieter Baden Hills G&CC  15,9/ 18  11  24 102/16,3
* Neumann, Oliver Baden Hills G&CC  11,1/ 12  11  19 101/11,1

44 Menke, Dr. Lothar Gröbernhof, GC  26,5/ 30  10  33 105/26,5
* Schlör, Charly Baden Hills G&CC  22,1/ 25  10  32 101/22,6

46 Plümpe, Thomas Baden Hills G&CC  24,1/ 27   9  28 107/24,4
* Fox, Johannes Freudenstadt, GC  24,1/ 27   9  28 107/24,1
* Wagner, Dr. Oswald Breisgau, GC  27,7/ 30   9  33 105/27,7

49 Frey, Roland Freudenstadt, GC  23,0/ 26   8  24 110/23,1
* Cybulski, Mark Baden Hills G&CC  20,3/ 23   8  27 104/20,4
* Piehler, Herbert Gütermann Gutach, GC  23,5/ 26   8  27 107/23,9
* Willaredt, Hermann Breisgau, GC  19,0/ 21   8  25 104

53 Werner, Hans-Dieter Freudenstadt, GC  26,5/ 30   7  25 113/26,5
* Haßmann, Klaus Baden Hills G&CC  26,5/ 30   7  31 107/26,5
* Meier, Helmut Gröbernhof, GC  23,4/ 26   7  26 108/24,5
* Held, Karl-Heinz Baden Hills G&CC  26,5/ 30   7  30 108/26,5
* Schöpe, Alexander Gütermann Gutach, GC  24,1/ 27   7  25 110/24,1
* Armbruster, Klaus Gütermann Gutach, GC  23,6/ 26   7  24 110/23,8

59 Nold, Ewald Baden Hills G&CC  23,6/ 26   6  24 110/23,6
* Schenk, Bernhard Freudenstadt, GC  26,5/ 30   6  25 113/26,5
* Özpinar, Ibrahim Gröbernhof, GC  26,3/ 30   6  24 114/26,3
* Jäger, Uwe Baden Hills G&CC  22,8/ 26   6  24 110/22,8
* Krompholz, Guido Gröbernhof, GC  22,1/ 25   6  23 110/22,1

64 Höhne, Jens Breisgau, GC  21,1/ 24   5  24 108/21,1
* Huober, Wolfram Breisgau, GC  20,3/ 23   5  23 108/21,6
* Kopitzke, Helmut Gröbernhof, GC  26,5/ 30   5  21 117/26,5

67 Wölfel, Jürgen Gütermann Gutach, GC  26,5/ 30   4  23 115/26,5
68 Krämer, Hermann Gröbernhof, GC  24,5/ 27   3  19 116/26,5

* Frech, Friedrich Gröbernhof, GC  33,0/ 30   3  22 116/33,0
* Burg, Bertram Breisgau, GC  26,5/ 30   3  17 121/26,5
* Grossmann, Manfred Gröbernhof, GC  26,5/ 30   3  18 120/26,5
* Mössmer, Michael Freudenstadt, GC  26,5/ 30   3  20 118/26,5

73 Sturm, Rainer Freudenstadt, GC  24,8/ 28   2  15 121/24,8
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Netto HCP bis 18,6
1 1 Fassnacht, Dr. Bernhard Baden Hills G&CC  16,9/ 19  20  38 89/16,3

2 Klundt, Hans-Joachim Breisgau, GC  12,6/ 14  24  36 86/12,4
3 Hoch, Georg Gütermann Gutach, GC  18,6/ 21  15  35 94/18,5
4 Enz, Hans-Jürgen Breisgau, GC  11,5/ 13  20  33 88/11,6
* Langer, Gerhard Gröbernhof, GC  13,4/ 15  20  33 90/14,8
* Neumahr, Dr. Werner Baden Hills G&CC  16,3/ 18  19  33 93/16,7
7 Stiedl, Jürgen Breisgau, GC  14,1/ 16  17  32 92/14,1
8 Grußeck, Edgar Breisgau, GC  18,2/ 20  14  31 97/18,2
* Thomaier, Dieter Gütermann Gutach, GC  16,5/ 18  15  31 95/16,5

10 Zoll, Joachim Freudenstadt, GC  16,0/ 18  14  30 96/16,6
* Schmidt, Karlheinz Breisgau, GC  18,2/ 20  12  30 98/18,2

12 Rothfuß, Joachim Freudenstadt, GC  12,9/ 14  17  29 93/13,3
* Frey, Hans Freudenstadt, GC  14,1/ 16  16  29 95/14,1
* Domfeld, Hans-Joachim Gröbernhof, GC  13,1/ 14  17  29 93/13,1
* Beha, Klaus Gütermann Gutach, GC  10,3/ 11  20  29 90/10,3

16 Bechtold, Klaus Gütermann Gutach, GC  15,2/ 17  13  28 97/15,2
* Tauriello, Donato Breisgau, GC  12,4/ 14  15  28 94/13,8

18 Schmieder, Thomas Breisgau, GC  16,4/ 18  13  27 99/16,8
* Bähr, Jürgen Breisgau, GC  14,2/ 16  14  27 97/14,7

20 Nowak, Lech Gröbernhof, GC  14,0/ 15  15  26 97/14,0
21 Lauther, Dieter Baden Hills G&CC  15,9/ 18  11  24 102/16,3
22 Notz, Rolf Gütermann Gutach, GC  17,5/ 19  11  23 104/18,2

* Mathes, Bernd Gröbernhof, GC  14,2/ 16  11  23 101/14,8
24 Neumann, Oliver Baden Hills G&CC  11,1/ 12  11  19 101/11,1

Netto HCP 18,7 bis 23,6
1 1 Schlömp, Klaus Baden Hills G&CC  20,8/ 23  20  41 90/20,1

2 Ganter, Gottfried Breisgau, GC  20,8/ 23  15  38 93/20,3
3 Kümmel, Klaus-Peter Breisgau, GC  21,3/ 24  16  37 95/21,4
4 Kruck, Wolfgang Freudenstadt, GC  21,4/ 24  13  36 96/21,1
5 Hildbrand, Walter Gröbernhof, GC  20,7/ 23  15  35 96/20,5
* Köllner, Dr. Harald Breisgau, GC  20,9/ 23  16  35 96/20,7
7 Haberkorn, Jürgen Breisgau, GC  20,0/ 22  13  34 96/19,9
8 Meintel, Adolf Freudenstadt, GC  19,4/ 22  14  33 97/19,4
9 Mattes, Matthias Freudenstadt, GC  23,6/ 26  11  32 102/23,6
* Schlör, Charly Baden Hills G&CC  22,1/ 25  10  32 101/22,6

11 Jäger, Hartmut Baden Hills G&CC  22,1/ 25  14  31 102/23,0
* Czinczoll, Daniel Freudenstadt, GC  20,4/ 23  11  31 100/20,4
* Sillmann, Hans Breisgau, GC  20,5/ 23  14  31 100/20,5

14 Straub, Stefan Gröbernhof, GC  23,0/ 26  11  30 104/23,4
15 Piehler, Herbert Gütermann Gutach, GC  23,5/ 26   8  27 107/23,9

* Cybulski, Mark Baden Hills G&CC  20,3/ 23   8  27 104/20,4
17 Rothenberger, Felix Baden Hills G&CC  20,9/ 23  11  26 105/21,3

* Meier, Helmut Gröbernhof, GC  23,4/ 26   7  26 108/24,5
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19 Willaredt, Hermann Breisgau, GC  19,0/ 21   8  25 104
20 Nold, Ewald Baden Hills G&CC  23,6/ 26   6  24 110/23,6

* Frey, Roland Freudenstadt, GC  23,0/ 26   8  24 110/23,1
* Höhne, Jens Breisgau, GC  21,1/ 24   5  24 108/21,1
* Jäger, Uwe Baden Hills G&CC  22,8/ 26   6  24 110/22,8
* Armbruster, Klaus Gütermann Gutach, GC  23,6/ 26   7  24 110/23,8

25 Huober, Wolfram Breisgau, GC  20,3/ 23   5  23 108/21,6
* Krompholz, Guido Gröbernhof, GC  22,1/ 25   6  23 110/22,1

Netto HCP 23,7 bis --
1 1 Sillak, Wolfgang Freudenstadt, GC  26,2/ 29  12  36 101/25,5

2 Hoch, Peter Gütermann Gutach, GC  26,5/ 30  12  35 103/26,5
* Dennig, Dr. Harald Baden Hills G&CC  24,2/ 27  15  35 100/24,4
4 Mast, Klaus Baden Hills G&CC  26,1/ 29  11  34 103/26,5
* Burkhardt, Peter Freudenstadt, GC  26,5/ 30  11  34 104/26,5
6 Menke, Dr. Lothar Gröbernhof, GC  26,5/ 30  10  33 105/26,5
* Wagner, Dr. Oswald Breisgau, GC  27,7/ 30   9  33 105/27,7
8 Haßmann, Klaus Baden Hills G&CC  26,5/ 30   7  31 107/26,5
9 Held, Karl-Heinz Baden Hills G&CC  26,5/ 30   7  30 108/26,5

10 Plümpe, Thomas Baden Hills G&CC  24,1/ 27   9  28 107/24,4
* Fox, Johannes Freudenstadt, GC  24,1/ 27   9  28 107/24,1

12 Schenk, Bernhard Freudenstadt, GC  26,5/ 30   6  25 113/26,5
* Werner, Hans-Dieter Freudenstadt, GC  26,5/ 30   7  25 113/26,5
* Schöpe, Alexander Gütermann Gutach, GC  24,1/ 27   7  25 110/24,1

15 Özpinar, Ibrahim Gröbernhof, GC  26,3/ 30   6  24 114/26,3
16 Wölfel, Jürgen Gütermann Gutach, GC  26,5/ 30   4  23 115/26,5
17 Frech, Friedrich Gröbernhof, GC  33,0/ 30   3  22 116/33,0
18 Kopitzke, Helmut Gröbernhof, GC  26,5/ 30   5  21 117/26,5
19 Mössmer, Michael Freudenstadt, GC  26,5/ 30   3  20 118/26,5
20 Krämer, Hermann Gröbernhof, GC  24,5/ 27   3  19 116/26,5
21 Grossmann, Manfred Gröbernhof, GC  26,5/ 30   3  18 120/26,5
22 Burg, Bertram Breisgau, GC  26,5/ 30   3  17 121/26,5
23 Sturm, Rainer Freudenstadt, GC  24,8/ 28   2  15 121/24,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,5 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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